Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Чирский Советского района Ростовской области
347185 п.Чирский Советского района Ростовской области, ул. 2-ая Школьная ,18

                                           Приказ
01.09.2023г.                                                                                                                       № 201 – од

«Об утверждении годового
календарного учебного
графика организации»

    На основании плана работы школы на 2023-2024 учебный год и с целью скоординированной деятельности общеобразовательного учреждения по ведению образовательной деятельности, в соответствии с решением педсовета школы (Протокол № 1 от 01.09.2023г)
приказываю:
1. Утвердить годовой календарный учебный график организации.

	                         Классы
Этапы
	1 кл.
	2 - 4 кл.
	5-8 кл.
	9 кл.
	10 кл.
	11 кл.

	Начало учебного года.
	1
сентября
	1
сентября
	1
сентября
	1
сентября
	1
сентября
	1
сентября

	Окончание учебного года.
	25 мая
	25 мая
	25 мая
	25 мая
	25 мая
	25 мая

	Продолжительность учебного года.
	33 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели
	34 недели

	Осенние каникулы.
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)
	с 29.10. по 06.11.23г. (вкл.)

	Зимние каникулы.
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)
	c 30.12.23г-
08.01.24г. (вкл.)

	Весенние каникулы.
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)
	с 23.03. по 31.03.24г. (вкл.)

	1   Дополнительные
каникулы для учащихся 1 класса.
	с 12.02. по 18.02.24г. (вкл.)

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Чирской СОШ: ________ Н.А. Куликова